CAMARA MUNICIPAL DE URANIA
AV, PRESIDENTE KENNEDY - 1474

51842185/0001-12 Exercicio: 2024
Pagina 1
BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO
ORGAO: 01  CAMARA MUNICIPAL SITUAGAO:  Aprovado
UNIDADE:010100 CAMARA MUNICIPAL
SERVIDOR RESPONSAVEL: ALINE GIMENEZ DE AQUINO IROLDI
NOTA DE EMPENHO N, 00052 DE 27/02/2024 PRESTAR CONTA ATE 04/03/2024
DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS: 27/02/2024
VALOR AD: R$2.229,40 VALOR DEVOLV: R$931,11
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
[PEDAGIO __ 20/02/202% PEDAGIO PEDAGIO 109,20 109,20 |
(PEDAGIO  27/02/2024 PEDAGIO PEDACGIO 109,20 109,20 |
(1149917 29/02/2024  BRAZIL HIGAWAY RESTAUR — REFEICAD 55,80 55,80 |
3313 01/037/2024 BOTELHO E KRONEMBERG £ HOSPEDAGENS 316,27 316,27
3314 0170372024 BOTELHO E KRONEMBERG E _ REFEICOES 118,36 118,36
176,76 176,76 |
100,00 100,00
147,68 147,68 |
165,02 165,02

DATA: 04/03/2024 Assinatura do responsavel: S~ /i

L1 R$1.298,29

D

CONFERIDO POR:

Assinatura do conferente

“PARECER DA CONTADORIA, SOB O ASPECTO CONTABIL E LEGAL”

SITUAGAO: APROVADO

AO CONTROLE INTERNO PARA ANALISE E PARECER FINAL DO PROCESSO.




CAMARA MUNICIPAL DE URANIA

AV. PRESIDENTE KENNEDY - 1474 CNPJ:51842185/0001-12

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crédito No.37

Conta da devolucgdo: 6289-8 Detalhamento: 2
Data da devolugZo:04/03/2024 Tipo de documento: TRANSFERENCIA

Valor da Devolugdc R$ 931,11

(novecentos e trinta e UM reais e onze centavos) * * * * % & * & * * * * * *
*t*t**t**t***********************'******
* ok % Kk Ok k K ok Kk Kk k¥ ok ok ok K k%

Nome: ALINE GIMENEZ DE AQUINO IROLDI

Empenho: 52 Data: 27/02/2024 Valor: 2.229,40
Local....: 010100 CAMARA MUNICIPAL

Funcional: 01.031.0015.2038.0000 Manutengido das Funcdes Legislativas
Natureza.: 3.3.90.14.14 DIARIAS NO PAIS

Discriminacdo:  VALOR REF. A ADIANTAMENTO PARA COBRIR DESPESA
S COM VIAGEM DO VEREADOR RODRIGO L. DE OLIVEIRA
MOTA, COM DESTINO SAO PAULO-SP, SAIDA 27/02, RET
ORNO 29/02 DE 2024, PARA PARTICIPAR DE REUNIAO CO
M DEP. ESTADUAL E EVENTO DE LANCAMENTO DA FRE
NTE PARLAMENTAR DE DEFESA DOS ANIMAIS DOMEST!
COS, CONFORME ANEXO.

4|

Recebi o lyalor a

URENIA, (4 p3/

WAV /i

e se refere a presente guia.
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CAMARA MUNICIPAL DE URANIA

51842185/0001-12

AV. PRESIDENTE KENNEDY - 1474

NOTA EMPENHO Numero 001/00052 Processo:
Ficha 006 Data 27/02/2024 Requi Venci 27/02/2024  DtLiq 27/02/2024
Licitagdo DISPENSA N° Doc
Fornecedor ALINE GIMENEZ DE AQUINO IROLDI 315.011.778-00 Cod 2186
Endereco RUA LAZARO CAMPOS DE OLIVEIRA 134 15760-000
Recurso/Aplicagéo Material/Servico
0 Recursos nao Destinados a Contrapa  \VALOR REF. A ADIANTAMENTO PARA COBRIR DESPESAS
01 TESOURQ COM VIAGEM DO VEREAADOR RODRIGO L. DE OLIVEIRA
: RIS OM DESTINO SAO PAULO-SP, SAIDA 27/02,
00 Recursos Ordinarios RETORNO 29/02 DE 2024, PARA PARTICIPAR DE
110 GERAL REUNIAO COM DEP. ESTADUAL E EVENTO DE
000 GERAL LANCAMENTO DA FRENTE PARLAMENTAR DE DEFESA
DOS ANIMAIS DOMESTICOS, CONFORME ANEXO.
AD - Adiantamento
01 CAMARA
010100 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.14.14 DIARIAS NO PAIS
01.031.0015.2038.0000 Manutengao das Fungdes Legislativas
Dotagao Inicial Empenhado até Data Valor Empenho Saldo Atual
30.000,00 0,00 2.229,40 27.770,60

R$ #2.229,40# dois mil, duzentos e vinte e nove reais e quarenta centavos* * * * * * * * * x ¥ x x ¥ % x x % ¥

dode ok od koo R R odod ok ok ok ok ok ok ok ko ok ok Wk R oW Rk
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Autorizado
27102/2024

sy

Contabilizado
27/02/2024

TIA C TINA SIEBRA
ESIDE

GEAN VJ£TOR DOMINGWES D
CONTADOR - CRC 18P314676/0-5

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada, enu

L

trando-se em ordem para pagamento.

Data 24/02/ 2024

fite i

Ordem de Pagamento

[/

Despesa paga. 2 102 12U
Banco Conta Cheque Valor
Banco Conta Cheque Valor
RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho,
/I
Nome:

CGC/CPF:




CNPJ 51.842.185/0001-12

email.:- cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
Avenida Presidente Kennedy n° 1.474 - Cx Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urania - SP

AUTORIZACAO

Eu, Katia Cristina Siebra, Presidente da Camara Municipal de
Urania/SP, no uso de minhas atribuigdes legais, apos analise do Requerimento de Adiantamento
n®02/2024, do Vereador, Rodrigo Luiz de Oliveira Mota, elaborado no dia 26 de fevereiro de 2024
sob o protocolo n® 001/2024, verifiquei que o mesmo redne todos os requisitos exigidos pela Lei
n°®3.579/2021, e portanto, AUTORIZO, 4 liberagéo das verbas pleiteadas.

Camara Municipal de Urania, 26 de fevereiro de 2024.

__Zc/é_;ﬁ fe,/c, \

KAFIA CRISTINA SIEBRA

N



CNPJ 51.842.185/0001-12 =

' email.:- cmurania@gmail.com - Tel.; (17) 3634-1177
Avenida Presidente Kennedy n° 1.474 - Cx Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urdnia - SP

REQUERIMENTO DE VIAGEM 02/2024

Ao Excelentissimo(a) Senhor(a) Presidente da Camara Municipal de Urania.

RODRIGO LUIZ DE OLIVEIRA MOTA, RG: 33.949.467-0 CPF: 33.949.467-0,
CARGO: VEREADOROR, RESIDENTE NA RUA AV. BARAO DO RIO BRANCO, n°
839, NA CIDADE DE URANIA, VENHO RESPEITOSAMENTE A PRESENCA DE
VOSSA EXCELENCIA, EM TEMPO HABIL, SOLICITAR O ADIANTAMENTO DE
VIAGENS, COM FULCRO NOS ARTIGOS 6° DA LEI 3.579 DE DEZEMBRO DE 2021,
BEM COMO COMUNICAR O DESLOCAMENTO, A SERVICO DESTE LEGISLATIVO,
PARA A CIDADE DE SAO PAULO, ONDE PARTICIPAREI DE REUNIAO NO
GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL CARLAO PIGNATARI, PARA BUSCAR
RECURSOS PARA NOSSO MUNICIPIO, BEM COMO PARA PARTICIPAR DO
LANCAMENTO DA FRENTE PARLAMENTAR EM DEFESA DOS ANIMAIS
DOMESTICOS. A SAIDA OCORRERA AS 13:00 HORAS DO DIA 27/02/2024 E O
RETORNO ESTA PREVISTO PARA AS 18:00 HORAS DO DIA 29/02/2024,
PERFAZENDO ASSIM, 02 DIARIA(S).

ASSIM, COM O PERMISSIVO DO ARTIGO 11° DA LEI 3.579 DE DEZEMBRO
DE 2021, REQUER DE VOSSA EXCELENCIA O PAGAMENTO ANTECIPADO DE
DUAS DIARIA(S), A QUAL DEVERA SER DEPOSITADA NA CONTA CORRENTE DA
ASSESSORA PARLAMENTAR, RESPONSAVEL PELA RETIRADA DO NUMERARIO,
DE ACORDO COM O ARTIGO 5° DA LEI 3.579 DE DEZEMBRO DE 2021, E QUE
POSTERIORMENTE SERA DISTRIBUIDO A(O)(S) REQUERENTE(S)

DECLARO CIENCIA DE QUE O PRAZO PARA APRESENTACAO DAS
CONTAS DA VIAGEM E DE 48 HORAS APOS O RETORNO, BEM COMO DE QUE A
NAO APRESENTACAO TEMPESTIVA DA PRESTAGAO DE CONTAS — ANEXO Il DA
LE|, ENSEJARA O DESCONTO DO VALOR ADIANTADO, DIRETAMENTE NOS MEUS
VENCIMENTOS DO MES SUBSEQUENTE A VIAGEM.

Camara Municipal de Urania, 26 de fevereiro 2024,

P NOMWATURA.
C//



Comara il S e

CNPJ 51.842.185/0001-12

email.:- cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
Avenida Presidente Kennedy n° 1.474 - Cx Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urénia - SP

" URANIA g
o T

REQUERIMENTO DE ADIANTAMENTO DE DIARIAS N° 001/2024

Cémara Municipal de Urénia/SP, 27 de fevereiro de 2024.

A Excelentissima Senhora Presidente
KATIA CRISTINA SIEBRA
Céamara Municipal de Urania/SP

RODRIGO LUIZ DE OLIVEIRA MOTA, ocupando o cargo de Vereador, inscrito sob o RG n°
33.949.467-0, e CPF n°® 216.061.588-99, residente e domiciliado na Av. Bar&o do Rio Branco - Centro -
Urania/SP, vem respeitosamente & presenca de Vossa Exceléncia, em tempo habil, solicitar o Adiantamento
para Viagem, com fulcro no artigo 6° da Lei n° 3.579, de 21 de dezembro de 2021, que "Institui 0 Regime de
Adiantamento para Viagens e Despesas de Pronto Pagamento para os Servidores e Agentes Politicos da
Camara Municipal de Urania e da outras providéncias”, bem como comunicar o deslocamento a servi¢o deste
Legislativo, a seguinte localidade:

e Assembleia Legislativa do Estadc de Sdo Paulo, localizada no Palacio 9 de Julho - Av. Pedro
Alvares Cabral, 201 - Moema, Sio Paulo - SP, 04097-900, localidade onde o referido requerente se
reunira com o Deputado Estadual por S&o Paulo, o Excelentissimo Senhor Carldo Pignatari, no dia
29 de fevereiro de 2024, as 10:00 AM, no Auditorio Paulo Kobayashi, na Assembleia Legislativa do

Estado de S&o Paulo, conforme agenda, em busca de recursos para causa animal do Municipio de
Urania.

A saida ocorrera na terga-feira, dia 27 de fevereiro de 2024, por volta das 13:00 AM. Ja o retorno
esta previsto para o dia 29 de fevereiro de 2024, por volta das 18:00 PM, havera 02 (duas) pernoites no
local de destino, perfazendo assim, 02 (duas) diarias integrais.

O veiculo utilizado sera um Jeep Renegade - Flex - Ano 2018 - Branco - 4 portas, Placa: GANTH09,
de propriedade deste requerente, e a distancia a ser percorrida, ida e volta, sera de aproximadamente 1300
km. Portanto, considerandc o consumo médio de 7 km/litro do veiculo, abastecido com etanol no valor de
aproximadamente R$ 3,50 por litro, o valor total a ser gasto com combustivel sera por volta de R$ 651,00 -

sendo: 1300 km / 7 km/litro = 186 litros de combustivel. Portanto, 186 litros * R$ 3,50 = R$ 651,00 (seiscentos
e cinquenta e um reais)



CNPJ 51.842.185/0001-12

email.:- cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
Avenida Presidente Kennedy n° 1.474 - Cx Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urdnia - SP

Assim, com o permissivo do Artigo n® 11° da Lei n® 3.579, 21 de dezembro de 2021, requer a Vossa
Exceléncia o pagamento antecipado de 2 (duas) diarias integrais, no valor de R$ 650,00, totalizando R$
1.300,00 (mil e trezentos reais) de acordo com o Item |, Inciso B do Anexo |, que dispée sobre os valores do
adiantamento. O pagamento antecipado de despesas de viagem, mediante calculo médio, para gastos com
combustivel, pedagio e estacionamento, com o permissivo do Artigo 7°, paragrafo inico da mesma Lei, no
valor de R$ 929,40 (novecentos e vinte nove reais e quarenta centavos). Totalizando um valor total de R$
2.229,40 (dois mil duzentos e vinte e nove reais e quarenta centavos) sendo R$ 1.300,00 (2 diérias) + R$
651,00 (combustivel) + R$ 218,40 (pedégio) + estacionamento sendo 60,00 (2 diarias), que devera ser
depositado na conta corrente da Assessora Parlamentar, responsavel pela retirada do numerario, de acordo
com o Artigo 5° da Lein®3.579, de 21 dezembro de 2021, e que posteriormente sera distribuido ao requerente.

E declarado, portanto, ciéncia de que o prazo para apresentagdo das contas da viagem é de 48 horas
uteis apés o retorno, bem como de que, a ndo apresentacdo tempestiva da prestagdo de contas
(Anexo Il da Lei especifica), ensejara no desconto do valor adiantado, diretamente nos vencimentos do
requerente, no més subsequente a viagem.

Nome e Fungao do
Interessado RODRIGO LUIZ DE OLIVEIRA MOTA - VEREADOR

Modelo: Jeep Renegade - Flex - Ano 2018 - Branco - 4 portas
Dados do Veiculo | Placa:

Utilizado Hodometro de Saida; l O-{ o jr 9 KM

Hodémetro da Volta: 1 0 2 450 KM

PROTOCOLO Ne..09! . 12014
DE, Al ) 2L

Horario: f!ZJhrs

Tontaldor
CRC 15P314676/0-5




CNPJ 51.842.185/0001-12 =

_ email.:- cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
Avenida Presidente Kennedy n° 1.474 - Cx Postal 02 - CEP 15.760-000 - Uréania - SP

DECLARACAOQ
Eu, , vereador(a) da Cémara Municipal de Urania/SP,
CPF: , RG: , responsavel pela solicitagdo do Adiantamento n°
/ ,DECLARDO, sob as penas da lei, para os devidos fins de direito, que estou ciente do prazo

estabelecido no art. 12° da Lei Municipal n° 3.579/21, bem como dos elementos contidos no §1° do art. 13:

“Art. 12°. A prestagdo de pontas sera feita de forma individual no
prazo de até 48 (quarenta e oito) horas apds o retorno ao municipio
de Urania."

“Art. 13°, A prestagdo de contas sera feita em formulario proprio e
padronizado, constantes no Anexo II, que instrui e integra esta Lei.

§ 1°. Juntamente com o Anexo Il, a prestagéo de contas devera ser
instruida dos seguintes elementos:

| - documentos comprobatorios de despesas, mediante originais das
notas e cupons fiscais (emitido por meio eletrdnico quando a
legislagéo vigente assim exigir); recibos de servigo de pessoa fisica
com clara e ampla identificagéo do prestador (nome, endereco, RG,
CPF).

Il - Cada documento comprobatorio devera:

a) Ser nominal a Camara Municipal;

b) Conter o CNPJ da Camara Municipal;

c) Em caso de despesa com combustivel, conter no verso do
documento a placa do veiculo, nome e assinatura do motorista;

d) Em caso de despesa com transportes, o bilhete de passagem de
onibus contera o destino, data, valor e o nome do beneficiario e
despesas com taxi deverd ser comprovada mediante formulério
proprio contendo valor, data e nome do beneficiario;

e) Ter os servicos executados e os produtos adquiridos
discriminados pormenorizadamente;

f) Ser rubricado pelo responsavel (vereador, servidor, motorista).

Il - relatoério circunstanciado sobre os atos de interesse publico ou
institucional com o objetivo das atividades realizadas nos destinos
visitados e custeados pela despesa;

IV - justificativa de complementag&o, se houver.”

Por ser a expressao da verdade, firma a presente Declaragdo para que produza os efeitos legais.

Cémara Municipal de Urania, 26 de fevereiro de 2024.

RODRIGO LUIZ DE OLIVEIRA MOTA
Vereador



Emissao de comprovantes

(G3382711379682451
2710212024 11:42:27

27/02/2024 = BANCO DO BRASIL -  11:48:59
275282752 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL URANIA

AGENCIA: 2752-9 CONTA: 6.289-8
DATA DA TRANSFERENCIA 27/62/2024
NR. DOCUMENTO 612.752.000.817.036
VALOR TOTAL 2,229,40

¥k®k®%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ALINE GIMENEZ DE AQUINO

AGENCIA: 2752-9 CONTA: 17.036-4
NR. DOCUMENTO 612,752.000.006.289

NR.AUTENTICACAQ 2,9ED.8F1.802.04D,554




AUTO POSTO URANTA
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BRAZTL HIGHWAY RESTAURANTES LTDA
fndereco:kn0via BANDEIRANIES KM 58, No:S/
il
CNPJ 239 7 79859000211 1.E. 1407695293115
Extrato No. 211655
CUSOM FTSCAL ELETRONICO - SAT
51842185000112

CPF/CNPJ Consumidor:

Cod  |Desc Ut {UNIVT . Uni ¥, TE]

10010 FLAT 1 UN 30,20 3u,20
11000 Arroz Branco 1 UN 4,90 4,90
11002 Feijac 1 UN 4,90 4,9
11001 Batata Pl 1 LN 4,90 4,9
40031 HZ0 ORIGINAL 1 UN 10,90 10,90
Sub Total: 55,80
Desconto: -6700
TOTAL R$: 55.80
Dinheiro 100,00
Troco 44.20

Informacoes Adicionais
Corta; 944 / Mesa: O
Atendenle: Rafaei Silva / Pessoas: 0
IMPOSTOS F:0.00(0.00%) E:0.00(0.00%)

SAT No. 001149917
29/02/2024 - 15:14:17

00 1149 9172 1165 5916 9770

(w]f[=]
o
CIf L

o
4"i
E -



01/03/2024, 10:17 Usudrio: 10.538.339/0008-76 - NF-e - Nota Fiscal Eletrdnica de Servicos - 830 Paulo

1 A Numero da Nota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO |"“™(500 4

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Dala & Hora de Ermissao

01/03/2024 10:16:31

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codigo de Verificagao
RPS N 12816, emitido em 28/02/2024 KZYS-XDY5

PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ. 10.638.339/0006-04 Inscrigao Municipal: 7.631.148-1
MNome/Razéo Social BOTELHO E KRONEMBERG EVENTOS LTDA

Enderego’ R MARTINS FONTES 330 - CENTRO - CEP: 01060-000

Municipio. S&io Paulo UF SP

20240401 010838.0.32000622

TOMADOR DE SERVIGOS
Nome/Razéo Social. CAMARA MUNICIPAL DE URANIA

CPF/CNPJ 61.842.185/0001-12 Inscrigéo Municipal® —

Enderego Av PRESIDENTE KENNEDY 1474 - CENTRO - CEP: 16760-000

Muricipio: Urénia LUF. 8P E-mail. contabilidade@cmurania.sp.gov.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ: e Nome/Raz&o Social ----

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
REFERENTE A0S SERVIGOS DE VIAGENS, HOTELARIA E CONGENERES
CHECK-IN: 27/02/2024 CHECK-OUT: 29/02/2024
HOSPEDE TITULAR: RODRIGO LUI%Z DE OLIVEIRA MOTA
R$ 118,36 REFERENTE A CONSUMO EM RESTAURANTE

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 118,36

INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)
Codigo do Servigo
07005 - Hospedagem em hotéit e hotelaria maritima.
Valor Total das Dedugdes (R§) Base de Caiculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1SS (R§) Credito (R$)
0,00 118,36 5,00% 591 0,00
Municipio da Prestagdo do Servigo Numero Inscrig o da Obra ‘Walor Aproximado dos Tributos / Fonte
OUTRAS INFORMAGOES

{1} Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lel n® 14 097/2005, (2) Esta NFS-e substitul o RPS N® 12816, emitido em
29/02/2024, (3} Data de vencimento do ISS desta NFS-e  10/03/2024;

https:/infe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?nf=3314&inscricao=76311481&SMS=0&returnuri=nota.aspx%3finscricao%3d 76311481 1/1



01/03/2024, 10:14 Usudrio: 10.538.339/0008-76 - NF-¢ - Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - 530 Paulo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAOC PAULO | g
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emissao
01/03/2024 10:14:45

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagao
RPS N 26823, ermiido em 29/02/2024 LB5G-EVF6

R20240201110838330000076
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 10.638.339/0006-04 Inscrigao Municipal: 7.631.148-1
Nome/Razéo Social: BOTELHO E KRONEMBERG EVENTOS LTDA
Enderego’ R MARTINS FONTES 330 - CENTRO - CEP: 01060-000
Municipio: Séo Paulo UF 8P

TOMADOR DE SERVIGOS
Nome/Razéo Social. CAMARA MUNICIPAL DE URANIA

CPF/CNPJ §1.842,186/0001-12 Inscrigdo Municipal ==

Enderego Av PRESIDENTE KENNEDY 1474 - CENTRO - CEP: 16760-000

Municipio® Urénia UF sP E-mail” contabilidade@cmurania.sp.gov.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/ICNPY:. weee Nome/Razao Social ----

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
REFERENTE A0S SERVIGOS DE VIAGENS, HOTELARIA E CONGENERES
CHECE-IN: 27/02/2024 CHECK-0UT: 29/02/2024

HOSPEDE TITULAR: RODRIGO LUIZ DE OLIVEIRAR MOTA

R$ 316,27 REFERENTE AS DIARIAS

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 316,27
INSS (R$) IRRF (R$) CSLL(RS) COFINS (R$) PISIPASEP (R$)

Cédigo do Servico
07005 - Hospedggem em hotéis e hotelaria maritima,

Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Credito (R$)
0,00 316,27 5,00% 15,81 0,00
Municipio da Prestag o do Servigo Numero Inscrigao da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
OUTRAS INFORMACOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lel r® 14 097/2005, {2) Esta NFS-e substitui 0 RPS N° 26333, emitido em
29/02/2024. (3) Data de vencimento do ISS desta NFS-e 10/03/2024

htips://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx ?nf=3313&inscricao=76311481 &SMS=0&returnuri=nota.aspx%3finscricao%3d76311481 m



ECOHOROESTE 49.314.049/0001-08
DOCUMENTD FISCAL EQUIVALENTE (DFE) H:0108RGTDSPY3
HORA:16:41:16 ROD:SP31D KM:282+400
08 SENT.:S PLACA=GANIHOG
0:DINHEIRO CHT' 0 EI)IIJS 0z
TARIFA:RS 19.90 -ENTREGUE: ; 20.00 . TROGO:
Tributos 15,242 s’..IB?T) gsrn.mclmr CPF!EHPJIP!aca
Acesse portal hites://cupoafiscal. ecorodovias.con.br/
ate 7 dias passagen Tel/¥hatshpp-0800.326.3663

b

TE 49.314.043/0001-08
UﬂLEiﬂE (DFE) H‘MUGNPDSPBI

T 0 s
12.00 TROCO=  0.00
Iributos 16,247 . .&PT) Para incluir CPF/CNPJ/Placa
ficesse portal nttps://cupoafiscal.ecorodovias.com.br/
ate 7+ i ga Tel/Uhatsfpp-0800.326.3663

TRAIFARS 12.00 ENTREGUE:

}" 1@@&?“ a}w‘éﬁ

Documenta Fiscel Euivaiente IN 1.731 RFB
COMC. SISTEHA ANHABGUERA-BANDEIRG
CNPJ: 02.451.848/6001-62 17.0;
GFE: 0016G0302312090731636;
Placa do Veicuio: XXX9949

P3 - ITUPEVA Via 23 Su) nrre"sdafauz%m* |
Classe: 01 Vajor:BYIELBOERTTY o 4 o ‘

Rectbn: UEBTEFSHOBNG UTsel -25ae « - ranxiagn

T ibuts 4k, Bstin? 18304 sl SRR or < o :

Pars incluir placeeeRgNPY: Wﬁ}Mwwﬂsn‘s,

acesse 0 portal wwir.sutoban.con.be 2a ate 7 dias
Whatshpr 11 4585-3999 / 0BG 085 5550

Docusento Fiscai Equivalents IN 1.731 AFR |
CONC. SISTENR ANHARGUERR-SAHDE TRANTES sxg |
CHPY: 02.451.648/0001-82 27, 0292@, 18:51;

Placa do Yeiculn: GANTKOY 1

P1 - CAIEIRAS Ui:09 $ul nrrmdadmmw‘ \

Classe: 01 Ualor:R$37.40 1 '

pecibo: BLUGFIBOUB Ui '“matzammsea?

Tributos: OV etis. 18742 (Fonta I8P

Para incluir placa, CPE/CHRY o doc. tiscal equivalents,

Acesse o portal www.autoban.coa.br su ate 7 dias
HnatsApp 11 4589-3939 / 0800 - 055 5550

. ECONORGESTE 49.314.049/0001-08
DOCUNENTO FESCAL EQUIVALENTE (OFE) H:0307X4LTSP90
DATA:27/02/2024 "HORA: 15:36-49 RUD.SP310__E.EQ.39$+5OU
PRACA:Catiqua VIA:07 SENT.:S PLACA=GAN1HO9
ARREC:00103 PAGANENTO:DINHEIRO CAT: 01 EIX0S:02
TARIFA:RS 17.20 ENTREGUE: 100.00 TROCO= 82,80
Tributos. 18,243-(IBPT) Para incluir CPF/CNPJ/Placa
ficesse portal ht;ps {/cuponfiscal.ecorodovias.con.br/
ate 7 dias-passasen Tel/UhatsAre-0800.326.3663
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Decumerto Fiscal Equivaiente IN 1.731 RFB
CONC. SISTEMA ANHANGUERA-BANDEIRANTES S/A
CHPJ: 02.451,848/0001-62 27.02.2024 18:11:18
DFE: 00160050131703063278015330E4¢
Placa do Veiculo: GANTHOY
PS - LINEIRA 8 Via:13 Sul Arrecadsdor:18182
Classe: 01 VYalor:Rs 8.20 Dinheiro
Recibo: HP4HEBBBOGSD Recebids: 8.20 Troco: RS 0.00
Tributos: Vir, estin. 16,24% (Fonte:IBPT)
Para tncluir placa, CPF/CHPJ no doc. fiscal equivalente,
acesse o portal wou.autoben.con.br en ate 7 diss
hatsfop 11 4589-3999 / 0800 - 055 5650

Docusenta Flscal Equivalents W .mé‘RFk
CONC. STSTERR ﬁmmesusm-sauumnms S/A
CHPY: 02,451 848/0007 62 27.027°2024 1909210
DFE; 001600401617096717500016858D1
Placa do Veiculo: GANTHOG
P4 - SUMARE Uig:16 Sul Arrecadador:08208
Classe: 01 Valor:RS 10.90 DEBITO
Recibo; ROZHGFBBOBID Visa: 498dwxraxexxbgil.
Tributos: VIr. estin. 18,243 (Fonte:IBPTY.. -
Para incluir placa, CPF/CHPJ no doc. Fiscal sauivalents,
2c8ss8 0 partal uv.autoban.con.br ea ate 7 dias
Whatshep 11 4589 3999 } 0000
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49.314.049/0001-08

DOCUMENTO FISCAL EQUIVALENTE (DFE) §

cLUNURUESTE
DATA:29/02/2024 HORA: 19

:0205HC2E2P97

3464404

GANTHD9

CAT: 01 EIX0S:02

.

26:59  ROD:SP310 KM

.

UIR:05  SENT.:N PLACA

ARREC:00547 PAGAMENTO:DINHEIRD

PRACA:Agulha

TROCO= 0,

luir CPF/CNPJ/P1ace

TARIFA:RE 12.00 ENTREGUE: 12.00
cesse portal https://cuponfiscal.ecorodoy

Tributos 18,24%-(IBPT) Para inc

A

ias.com.br/

Tel /hatsApp-0600.326. 3663

ate 7 dias passagen

EUT0C. FISAL EGUIVALENTE - TN 1731717 #rt.2
EXOESPT: -3 TI46 STB/00L64 .~ <
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Docusents Fiscei Equivalente IN 1.731 RFS
CONC. SISTEMA ANMANGUERA-EANDEIRANTES S/8
CHPJ: 02.4571.048/0001-62 29.02.72024 14:42°28
OFE; 00150020141703228545103662€31
Placa do Ueiculo: GRNTHGS
P2 - CAMPG LINPG U4a:14 worte Hrrocadage: 0693s
Classe: 01 valgr:Rs 12,40 DERITD
Racibo: HoHDISGHO74S Uisa: 4986evesexaxffl]
Tributes: Uic. eetin. 8,242 (Fonte,1BPTH
Para incluir placs. TRFILHFJ ao dow. fiscal eeuivaiente,
acesse 0 portal wwu.autoben.con.br ea ate 7 diss
Whatshpp 11 4589-3599 7 OBGD - 055 5950

TE  49.314. 040/
. 1Ied04, 001-08
DATA:29/02/204 nuna:w_;-.i;'_-E OB K10k uopsy

Car: o1 EIX05:02

TRIFA:RS 19,90 ENrpegye. 19.90 TROCO:
. : 0.06

Tributos 18, 243
Acesse pn’g;igcfp% PI; Para incluir CPF/CNPJ/Placa
i AeLlps: Cuponfiscal g s
ate 7 dias passagen re.;mmtsapmna;:r::: u;::;os.br/

Decumento Fisca! Equivalentz IH 1.731 RFB
CONC, SISTEMR RNHANGUERR-BAKDEIRANTES S/
CNPJ: 02.451.548/0001-62 29.02.2024 15:40:3%
OFE: 00160040081 70422363504 3908838
Placa do Ueiculo: GANTAOS
P4 - SUNARF via:00 hiarte Riiecedador. 10175
Classe: D1 Valor:ks 10.50 DEBING
Recibo; HMPU23GBO4EE Visa: 4984wxeaaxxxfdl?
Tributos: Uir. estin. 1§,24% (Fonte:IBPT)
Para incluir placa, CPF/CHPS no dec. fisval equivalente,
Bcesse 0 portal wew.sutudan.com. br en ate 7 dias
Yhatshpp 11 4509-3939 / 0600 - 055 5550

Docunento Fisca) Fquivalente IN 1,731 RFB
CONC. SISTEMA ANHANGUERA-BAHDEIRANTES S/
AP 02,451 B48/0001-82  74,02.2024 16:15:48
DFE: 0016003007170%2343281 19506050
Placa do Yeiculs: GAN1HOY
¥y - DTuRER Vi3:0F Norte Arrecadeder 1U¥0E
[lasse: 01 Ualer AT 12 20 GERITC
Recthy: HOTZAZGHOTNS Wise 4G4dvsrscxaabfdd
Tributos: Ylr, estin. 19,24y (Fonte:1BPT)
oga incluis piace. CPF/ENPJ ao aoc. fiscal equivalente,
acesse ¢ poital wdh,dutaban.oum.br e ete 7 dies
whatshpp 11 458%-393% / 0600 - G35 5550

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CONC. SISTEMA ANMAHGUERA-BANDE IRANTES S/
CNPJ: 02.451.846/0001-62 29.02.2024 17:02:38
OFE: OOT65050071709236958080% 1E6AR
Place do Veiculo: SANINGY
¥S - LIHEIRA B Uia’07 Norte Arrecadador :0919%
Clagse: 01 Velor-Re 8.20 DESITO
Recibo: USIBHTLBOZRT Uisa: d5Hdawesssnedyy?
Tributes: Wlr. estin ib.74% (Funte: IBPT)
Pars incluir placs. CPF/CHPJ no doc. fiscal esuivalsnte,
acesse 0 portal wuv.sutoben.cou.br er ate 7 dias
bhatshpp 11 4589-3999 / 0BOO - G55 5550

ECONOROESTE 49.314.049/0001-08
DOCUMENTO FISCAL EQUIVALENTE (DFE) N:0304PG5U2P89
DATA:29/02/2024 HORA:19:57:16 ROD:SP310 KH:396+4500
PRACA:Catigua UIA:04 SENT_:N PLACA=GANTHDY
ARREC:00099 PAGAMENTO:DINKEIRD CAT: 01 EIXOS
TARIFA:RS 17.20 ENTREGUE: 20.00 TROCD=
Tributas 18,24%-(1BPT) Para incluir CPF/CNPJ/Placa

:02
2.80

ficesse portal hitps:){xupa:fiscﬂ.ecuruduuias.cnn.hri

ate 7 dias passagen Tel/WhatsApp-0800.326.3663



CNPJ 51.842.185/0001-12

email.:- cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
Avenida Presidente Kennedy n° 1.474 - Cx Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urdnia - SP

COMPROVANTE DE PAGAMENTO N° 001/2024
A EXCELENTISSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE URANIA.

Declaro que no dia 27 de fevereiro de 2024, de acordo com o artigo 11, da Lei 3.579, de 21 de
dezembro de 2021, e mediante 0 Requerimento de Adiantamento n°® 002/2024, com data de 26/02/2024,
e protocolo de n° 001/2024, de autoria do Senhor Vereador, Rodrigo Luiz de Oliveira Mota, recebeu por
meio da minha conta do Banco do Brasil, Agéncia 2752-9, Conta Corrente 17.036-4, o valor de R$ 2.229,40 (
dois mil duzentos e vinte nove reais e quarenta centavos ), referente a duas diaria de R$ 650,00 (seiscentos
e cinquenta reais) fotalizando o valor de 1.300,00 (mil e trezentos reais) para gastos com combustivel e
pedagio, no valor de R$ 929,40 (novecentos e vinte nove reais e quarenta centavos). para o vereador

solicitante e pagamento antecipado, mediante calculo médio, para despesas de viagem, conforme
comprovantes em anexo.

Céamara Municipal de Urénia, 27 de fevereiro de 2024.



CNPJ 51.842.185/0001-12 ——————

email.:- cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
Avenida Presidente Kennedy n° 1.474 - Cx Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urinia - SP

COMPROVANTE DE DEVOLUGAO N° 002/2024

A EXCELENTISSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE URANIA.

Declaro que no dia 04 de margo de 2024, recebi por meio da minha conta do Banco do Brasil, Agéncia
2752-9, Conta Corrente 17.036-4, o valor de R$ 931,11 (novecentos e trinta e um reais e onze centavos),
referentes ao saldo resultante da prestacado de contas do Senhor Vereador Rodrigo Luiz de Oliveira Mota,
das diarias adquiridas por meio do Requerimento de Adiantamento n® 001/2024.

Declaro ainda que, no mesmo dia, fiz a transferéncia do valor de R$, 931,11 (novecentos e trinta e
um reais e onze centavos), para a conta da Camara Municipal de Urania, Agéncia 2752-9, Conta: 6289-8,

conforme comprovantes em anexo.

Céamara Municipal de Urania, 04 de margo de 2024.



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/03/2024 - AUTOATENDIMENTO - 15.57.46

2752902752 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: RODRIGO L OLIVEIRA MOTA
AGENCIA: 2752-9 CONTA‘ 13.414-7

ID: E0000000020240304185654932772638
CPF DO PAGADOR: ¥rx 061.588-**
VALOR: 931,11
DATA: 04/03/2024 - 15:57:28

PAGO PARA: Aline G A Iroldi

CPF: *rk (011.778-%*

CHAVE PIX: +5517991540138

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 2752 - CONTA: 00000000000000170364
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 030401
AUTENTICACAO SISBB: 1.950.780.051.BAB. C18

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria,



STSHB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
B4/03/2024 - putoatendimento - 16:18:55
275272504 1671

TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

CLIENTE: ALINE GIMENEZ DE AQUINO
AGENCIA: 2,752-9  CONTA: 17,836-4

FAYORECIDO

AGENCIA: 2752-8 CONT 6.283-8
CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL URANIA

VALOR: 931, 11
DATA AGENDADA: 04/03/2824

Leia no verso como conservar este documento,
entre outras informagdes,



Camara Menisipal db Yo

CNPJ 51.842.185/0001-12

email.:- cmurania@gmail.com - Tel: (17) 3634-1177
Avenida Presidente Kennedy n° 1.474 - Cx Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urénia - SP

PARECER
CONTROLE INTERNO DA CAMARA MUNICIPAL DE URANIA

DO: CONTROLE INTERNO
PARA: PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE URANIA

Conforme dispde o art. 16 da Lei Municipal n° 3.579/2021, é fungéo do Controlador Interno
examinar o parecer da Contadoria e emitir parecer sobre as prestagbes de contas de regime de
Adiantamento de Viagens. Diante disso, abaixo segue a analise da Prestagéo de Contas do
Adiantamento n°® 001/2024, de autoria do vereador Rodrigo Luiz de Oliveira Mota.

DO CUMPRIMENTOQ DO CAPITULO Ii, ART 5

CART | - DESCRIGKO [ SiTUAGAG
A retirada de numerario em regime de adiantamento sera realizada pela Assessoria
5 Parlamentar desta Casa, para atender aos vereadores e servidores REGULAR

DO CUMPRIMENTO DO CAPITULO IV, ART 10

. &

(RN D =4 AL A= o ik
Os interessados deverdo protocolar o requerimento junto & Secretaria

Administrativa, com antecedéncia de 72 (setenta e duas horas) solicitando o
adiantamento, posteriormente o instrumento sera enviado 4 Presidéncia da IRREGULAR
Cémara para sua apreciag&o, conforme prevista no Anexo I-A.

Ll

Conforme na tabela acima, o Requerimento segue IRREGULAR ao que estabelece o Art,
10da Lein®. 3.579/2021, uma vez que 0 mesmo foi elaborado e protocolado no dia 27 de fevereiro
as 11:27, ou seja, no mesmo dia da saida ao destino.

DO CUMPRIMENTO DO CAPITULO V, ART 11

T R T = - i : I
11 O pagamento antecipado do adiantamento ocorrera antes da saida do interessado. REGULAR
DO CUMPRIMENTO DO CAPITULO VI, ART 12
ART SITUAGAO

A prestagao de contas sera feita de forma indivi'dual no prazo de ate 48 (quarenta
12 e oito) horas ap6s o retorno ao municipio de Urania. REGULAR




CNPJ 51.842.185/0001-12

email.:- cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
Avenida Presidente Kennedy n° 1.474 - Cx Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urénia - SP

CUMPRIMENTO DO CAPITULO VI ART. 13°, §1°

documentos comprobatérios de despesas, mediante originais das notas e cupons
fiscais (emitido por meio eletrdnico quando a legislagdo vigente assim exigir); REGULAR

I recibos de servigo de pessoa fisica com clara e ampla identificagéo do prestador
(nome, enderego, RG, CPF).

Il - Cada documento comprobatério devera: a) Ser nominal 4 Camara Municipal;
b) Conter o CNPJ da Cémara Municipal; ¢) Em caso de despesa com
combustivel, conter no verso do documento a placa do veiculo, nome e
assinatura do motorista; d) Em caso de despesa com transportes, o bihete de
Il passagem de Gnibus contera o destino, data, valor e o nome do beneficiario e IRREGULAR
despesas com taxi devera ser comprovada mediante formulario proprio contendo | PARCIALMENTE
valor, data e nome do beneficiario; e) Ter os servigos executados e os produtos
adquiridos ~ discriminados  pormenorizadamente; f) Ser rubricado pelo
responsavel (vereador, servidor, motorista).

i relatorio circunstanciado sobre os atos de interesse publico ou institucional com o
objetivo das atividades realizadas nos destinos visitados e custeados pela REGULAR
despesa;

\ justificativa de complementagao, se houver. NDA

Conforme na tabela acima, o inciso Il do §1° do Art. 13 da Lei n°. 3.579/2021 foi tido como
IRREGULAR PARCIALMENTE devido:

» falta de insergéo da Placa do Veiculo, Nome e Assinatura do Motorista no Cupom
Fiscal de abastecimento;

« falta de rubrica pelo responsével nos documentos comprobatérios.

DO CUMPRIMENTO DO CAPITULO VI, ART. 14
7.3

O valor néo‘ulilizado do édiantamento sera obrigatoriamente Je#dlvido j_untament_e'
14 com o recibo de devoluc#o. REGULAR

|
LA

Diante toda a andlise feita, este Controlador Interno emite PARECER FAVORAVEL com
RESSALVAS a Prestagédo de Contas do Adiantamento n°® 001/2024, uma vez que os pontos tidos
como IRREGULARES s&o passiveis de retificagéo e ndo causam prejuizos aos cofres publicos.

No mais, SOLICITO a Presidente e aos demais servidores que fazem parte do rito inicial do
processo para que informe aos requerentes sobre as exigéncias aqui apontadas.

UraniaiSP, 13 de 09 de .00 .

ADEMAR M

Controlador Interno g&§4mara Minicipal de Urania



